e manu postquam cecidit, rectus adhuc est«. Ámde ezek összehavarrják a recta = εὐθεία és erecta = ὀρθή fogalmakat. »Rectae ratio est a partibus, ne extremorum tenorem egrediantur: nam qui sic definiunt, Brevissima extensio, per proprium, non per essentiam definivere. Erectae autem ratio est a situ, et relatione universitatis: cuius scilicet partes extremae non egrediuntur lineam mundi perpendicularem. Ita etiam curvus stilus poterit erectus esse, et stilus rectus, iacens: opponitur enim Recto Obliquum, Erecto autem Jacens... Hinc Nominativum vocabimus εὐθείων Rectum, quia breuissima nominis extensio est: ut linea recta: ὀρθήν autem, quia stat: neque dum flexa est; erectum dicas, si lubet. Caeteras autem partes inflexi nominis, a Recto quidem Obliquas, ab Erecto autem casus. Sed rectius fiat, ut obliquorum nomen omittas: nullo enim modo potest competere ratio curvitatatis.» Mint látjuk nem egy találó megjegyzés e bíráló sorokban, melyek azomban a földolgra nézve ép oly keveset lenditettek mint *Sanctius*, ki e század kezdetéig majdnem kizárólag befolyásolta a nyelvtanirodalmat. *Sanctius* az ő *Minerva*-jában (Salamanca 1587. és többször; előttem a *Perizonius*féle negyedik kiadás fekszik, Amstelaedami 1714.) megemlékezik a régiekről, meg *Scaligerről*, saját nézetét pedig a következőkben adja I. k. 6. fej. In omni porro nomine natura sex partes constituit: »Primum ipsam nomenclaturam, cui merito datus est Rectus, qui vere Nomen est; reliqui enim, ut censet *Aristoteles*, non sunt Nomina, sed Casus Nominis«, és előbb: »Rectum . . . voce largius communicata, Casum etiam appellari.«

Vossius G. I. de arte grammatica I. VII. című jeles, s még ma is becses művében (Amsterd. 1634. én a második 1662-iki kiadást használok) a III. k. 45. fejezetének végéfelé így ír: »Quaeritur praeterea, an nominativus quoque recte proprieque casus dicatur. Sane si casus ex eo nomen indepti sunt, quod a recto cadunt: rectus nonnisi *καταχηριστῶς* dicitur casus. Sed magis mihi fit verisimile, casus *μεταφορικῶς* vocari deversum vocis exitum, quod in has, vel illas syllabas, nomen aut verbum, quasi cadat: quod si est. rectus non minus casus erit, quam obliqui.«

A következő nyelvtaniróknál a kérdés mindinkább feladásba megy; rendszeren felsorolják az eseteket, köztök a nominativust is észrevétel nélkül mint nominandi casust; legfeljebb hogy egyik-másik azt a megjegyzést is teszi: abusive dicitur casus. *Scaligernek*, *Sanctiusnak* és *Vossiusnak* tekintélye uralkodik egész a mult századnak végéig, s e tekintélyt a legtöbben vakon követik. De még a legjelesebbek, mint péld. *Ruddimann* Institutiones Grammaticae Latinae (Edinburg 1725. és 1731. 2 k. én *Stallbaum* kiadását bírom